UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2025

Processo nº 23075.072073/2024-19

O Departamento de Arquitetura e Urbanismo da Universidade Federal do Paraná, por meio da Comissão
Homologadora designada, torna público o resultado da apreciação das inscrições após período de
recursos do processo seletivo de Provas e Títulos para PROFESSOR SUBSTITUTO na carreira de
Magistério Superior, Regime de Trabalho: 40 (quarenta horas semanais), na Área de Conhecimento:
Projeto, objeto do Edital nº. 005/25 – PROGEPE.

Inscrição Candidata (o) Resultado
1 BEATRIZ AGOSTINI TEIXEIRA DEFERIDO
2 CLAUDIA CILENE BITTENCOURT DA SILVA DEFERIDO
3 PAULO FERNANDES DE ALMEIDA DEFERIDO
4 HUMBERTO CARTA DEFERIDO
5 FELIPE SANQUETTA DEFERIDO
6 ELANA DA SILVA ROMUALDO DEFERIDO
7 MARIANA STEINER GUSMÃO DEFERIDO
8 CAROLINE GANZERT AFONSO DEFERIDO
9 BARBARA VALLILO SIQUEIRA DEFERIDO
10 SILVANE CRISTINA PAILO INDEFERIDO
11 NÍCOLAS MARQUES DE OLIVEIRA INDEFERIDO
12 EDUARDO VERRI LOPES DEFERIDO
13 LILIAN CRISTINE WITICOVSKI GUINOZA DEFERIDO
14 CAROLENE MARTINS COIMBRA DEFERIDO
15 GIOVANNA SIMOKADO MAGALHÃES DEFERIDO
16 CLEVERSON LUIS FORLIN DEFERIDO
17 GILSON WERNECK DO CARMO DEFERIDO
18 KAREN NENCY FERREIRA DEFERIDO
19 RONALDO BELLÓ DEFERIDO
20 GABRIEL HILDEBRAND TOMICH INDEFERIDO

Em 03 de fevereiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ENEIDA KUCHPIL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/02/2025, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARINA MILLANI OBA, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/02/2025, às 15:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUDNEI FERREIRA CAMPOS, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 03/02/2025, às 16:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7465504 e o código CRC 55AC9B6D.

ANEXOS AO EDITAL

[Incluir o texto de cada anexo que precisar constar diretamente no teor do Edital]

Referência: Processo nº 23075.072073/2024-19 SEI nº 7465504

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0